



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-90 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 262. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 263. Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 25 czerwca 1938 r. o wartości jednego grama czystego złota.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

262.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy samorządowej:

inż. Władysławowi Felhorskiemu, urzędnikowi Zarządu Miejskiego m. st. Warszawy, — Władysławowi Prusowi, kierownikowi dzielnicy Wydziału Ogrodniczego Zarządu Miejskiego m. st. Warszawy, — Jerzemu Zahorskiemu, kierownikowi dzielnicy Wydziału Ogrodniczego Zarządu Miejskiego m. st. Warszawy;

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Erazmowi Balickiemu, przemysłowcowi w Warszawie, — Józefowi Grodeckiemu, handlowcowi w Warszawie, — Elżbietcie Gulińskiej, adwokatowi w Warszawie, — Ryszardowi Herbstowi, referendarzowi w Komisariacie Rządu na m. st. Warszawy, — Czesławowi Wincentemu Jabłońskiemu, komisarzowi Policji Państwowej w Warszawie, — Stanisławowi Jankowskiemu, podreferendarzowi w Komisariacie Rządu na m. st. Warszawy, — Alfredowi Grzegorzowi Kahlowi, technikowi w Warszawie, — dr Tadeuszowi Lechowiczowi, inspektorowi Ubezpieczalni Społecznej w Warszawie, — Janinie Lipińskiej w Warszawie, — Janowi Mierzowskiemu, prozownikowi referendarzowi w Komisariacie Rządu na m. st. Warszawy, — Ludwikowi Muszyńskiemu w Warszawie, — Janowi Matkowskiemu, drogiście w Warszawie, — Stanisławowi Albinowi Niedzińskiemu w Warszawie, — Marianowi Obrębskiemu, podkomisarzowi Policji Państwowej w Warszawie, — Wacławowi Okońskiemu, podkomisarzowi Policji Państwowej w Warszawie, — Leonowi Władysławowi Ranke, referendarzowi starostwa grodzkiego w Warszawie, — Zofii Rostkowskiej w Warszawie, — Henrykowi Ludwikowi Rogalskiemu w Warszawie, — księdzu Stefanowi Roguskiemu, proboszczowi w Warszawie, — Bronisławowi Smoleńskiemu w Warszawie, — Janowi Tuszyńskiemu w Warszawie, — Jerzemu Eugeniuszowi Jelita-Wojciechowskiemu, podkomisarzowi Policji Państwowej w Warszawie, — dr Aldonie Wowkonowicz, naczelnemu lekarzowi IX ośrodka zdrowia i opieki w Warszawie;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Jerzemu Władysławowi Kierońskiemu, komisarzowi Policji Państwowej w Warszawie, — Wacławowi Rüdigerowi, wicestarosie grodzkiemu w Warszawie, — Edwardowi Zabotyckiemu, podreferendarzowi w starostwie grodzkim w Warszawie, — Bolesławowi Zeromskiemu w Warszawie;

#### BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Franciszkowi Parysowi w Warszawie, — Adamo-

wi Pawłowskiemu, ogrodnikowi w Warszawie, — Mieczysławowi Węgielskiemu, ogrodnikowi w Warszawie;

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Stefanowi Pawłowi Babikowi, starszemu posterunkowemu Policji Państwowej w Warszawie, — Czesławowi Bratkowskiemu, kupcowi w Warszawie, — Piotrowi Cuprjakowi, dozorca domu w Warszawie, — Włodzimierzowi Dołtrykowi, starszemu posterunkowemu Policji Państwowej w Warszawie, — Piotrowi Dutkowskiemu, dozorca domu w Warszawie, — Eugeniuszowi Marianowi Galeckiemu, ogrodnikowi w Warszawie, — Władysławowi Głowackiemu, dozorca domu w Warszawie, — Janowi Gniadkowi, dozorca domu w Warszawie, — Stanisławowi Gniadkowi, dozorca domu w Warszawie, — Stanisławowi Granatowskiemu, starszemu posterunkowemu Policji Państwowej w Warszawie, — Aleksandrowi Grochowskiemu, dozorca domu w Warszawie, — Janowi Grygorzewiczowi, em. zwrotniczemu kolejowemu w Warszawie, — Stanisławowi Hopcio, posterunkowemu Policji Państwowej w Warszawie, — Leonowi Jurewiczowi w Warszawie, — Janowi Kaczmarskiemu, starszemu posterunkowemu Policji Państwowej w Warszawie, — Feliksowi Kamińskiemu, bednarzowi w Warszawie, — Michałowi Karolakowi, dozorca domu w Warszawie, — Józefowi Kołodziejczykowi, dozorca domu w Warszawie, — Adamowi Kotowskiemu, dozorca domu w Warszawie, — Józefowi Kowalczykowi, dozorca domu w Warszawie, — Janowi Kozłowskiemu, dozorca domu w Warszawie, — Michałowi Krasieńskiemu, robotnikowi hutniczemu w Warszawie, — Józefowi Krysińskiemu, dozorca domu w Warszawie, — Wojciechowi Kubackiemu, dozorca domu w Warszawie, — Władysławowi Kwiatkowskiemu, dozorca domu w Warszawie, — Jakubowi Lewandowskiemu, dozorca domu w Warszawie, — Stanisławowi Mączce, starszemu posterunkowemu Policji Państwowej w Warszawie, — Janowi Matuszczykowi, przodownikowi Policji Państwowej w Warszawie, — Ignacemu Olakowi, dozorca domu w Warszawie, — Julianowi Paprockiemu w Warszawie, — Julianowi Paradowskiemu, przemysłowcowi w Warszawie, — Aleksandrowi Pawłowskiemu, em. funkcjonariuszowi kolejowemu w Warszawie, — Stanisławowi Piaseckiemu, dozorca domu w Warszawie, — Konstantemu Piechowskiemu w Warszawie, — Edwardowi Plachęckiemu, dozorca domu w Warszawie, — Stanisławowi Renkowskiemu, dozorca domu w Warszawie, — Stanisławowi Roszczykowi, dozorca domu w Warszawie, — Zygmuntem Sajdakowskiemu w Warszawie, — Kacprowi Sałańskiemu, dozorca domu w Warszawie, — Józefowi Sikorze, dozorca domu w Warszawie, — Teofilowi Sitowiczowi, dozorca domu w Warszawie, — Antoniemu Sopolowi, dozorca domu w Warszawie, — Bronisławowi Szatkowskiemu, starszemu przedownikowi Policji Państwowej w Warszawie, — Józefowi Szymaniakowi, dozorca domu w Warszawie, — Władysławowi Tobjaszowi, dozorca domu w Warszawie, — Michałowi Türkowi, technikowi budowlanemu w Warszawie, — Władysławowi Wałęce, woźnemu Starostwa Grodzkiego w Warszawie, — Janowi Wieczorkowi, dozorca domu w Warszawie, — Stanisławowi Wierzbickiemu w Warszawie, — Józefowi Wiśniewskiemu, słuszarzowi-mechanikowi w Warszawie, — Stanisławowi Wojtowiczowi, dozorca domu w Warszawie, — Józefowi Wójcikowi w Warszawie, — Stanisławowi Wróblowi w Warszawie, — Janowi Zambrzyckiemu, starszemu posterunkowemu Policji Państwowej w Warszawie, — Filipowi Zawistowskiemu, dozorca domu w Warszawie, — Franciszce Zembrzyckiej, dozorczeni domu w Warszawie.

Warszawa, dnia 25 czerwca 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

263.

## OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 czerwca 1938 r.

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagranicznych (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 509) oraz rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w sprawie obliczania i ogłaszania wartości złota (Dz. U. R. P. Nr 72, poz. 694) — ustalam na miesiąc lipiec 1938 r. wartość jednego grama czystego złota na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu:

(—) E. Kwiatkowski.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

### Z Prezydium Rady Ministrów.

P. Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. F. Sławoj Składkowski przyjął w dniu 28 czerwca r. b. delegację Towarzystwa lekarzy polskich we Lwowie w osobach prezesa prof. R. Renckiego i senatora A. Domaszewicza. Delegacja zaprosiła Pana Premiera na uroczystość 400-lecia odkrycia źródeł morszyńskich i otwarcia nowozbudowanego domu zdrojowego w Morszynie.

—oOo—

### Z Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

Na plenarnym posiedzeniu Sejmu w dniu 27 b. r., przy rozważaniu projektu ustawy o dodatkowych kredytach na r. 1938/39 P. Podsekretarz Stanu Wierusz-Kowalski wygłosił następujące przemówienie:

„Wnioski o dodatkowy kredyt w części, obejmującej budżet Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych, tworzą łącznie z projektami ustaw znajdującymi się jeszcze w Komisji te zarządzenia, jakie w chwili obecnej należało wydać, w wyniku skupienia w rękach jednego resortu całokształtu spraw aprowizacyjnych. Przedkładając wszystkie te wnioski Wysokiej Izbie, rozumiem, iż należy się z mojej strony nie tylko oświetlenie tych materii, jakie one poruszają, ale również oświetlenie miejsc, jakie one zajmują w całokształcie zagadnień aprowizacyjnych.

Prace nad problemami aprowizacyjnymi rozłożyliśmy pomiędzy następujące trzy główne grupy zagadnień, a mianowicie: zagadnienia organizacyjne, zagadnienia związane z potrzebą posiadania planu zaopatrzenia na wypadek zwiększonej potrzeby i zagadnienia wysuwające się w bieżącej polityce gospodarczej w miarę oświetlania jej z punktu widzenia potrzeb aprowizacji. Zagadnienia organizacyjne obejmują prace nad stworzeniem przede wszystkim jednolitej komórki we władzach centralnych, to znaczy w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, a to zgodnie z postanowieniem dekretu Pana Prezydenta o poruczeniu temu resortowi odpowiedzialności za właściwe zaopatrzenie kraju w artykuły powszedniego użytku.

Dla dokonania tego należało na wstępie określić zasięg pojęcia „aprowizacja”, aby mógł wyraźnie wydzielić to, co z dotychczasowego zakresu działania resortów gospodarczych miało przejść do tej nowej, skupiającej te zagadnienia komórki. Przyjęto jako wyjściową definicję określenie, iż aprowizacja jest to zespół czynności z dziedziny produkcji, przerobu, gromadzenia i rozdziału przedmiotów powszedniego użytku, mających na celu zapewnienie zaopatrzenia sił zbrojnych, ludności cywilnej i zwierząt gospodar-